РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
УХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
п. Уховский

07.09.2022 г.                                                                                                           № 145

О внесении изменений в Положение о муниципальном
дорожном фонде в Уховском муниципальном образовании,
утвержденное решением Думы Уховского сельского поселения
от 06.11.2013 г. № 39 «О создании муниципального дорожного
фонда в Уховском муниципальном образовании» (в редакции
[bookmark: _GoBack]от 05.05.2015 г. № 73)

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, Дума Уховского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде в Уховском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Уховского муниципального образования от 06.11.2013 г. № 39 «О создании муниципального дорожного фонда в Уховском муниципальном образовании» (в редакции от 05.05.2015 г. № 73) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Положения «Направления расходования средств дорожного фонда» изложить в следующей редакции:
«3.  НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА
Согласно годовому бюджету дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения денежные средства направляются на:
1) содержание и ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;
2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;
3) осуществление мероприятий, предусмотренных утвержденной в установленном порядке муниципальной программой Уховского сельского поселения, направленных на развитие и сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
4) осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
5) осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них:
- инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;
- оплата налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства;
- приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
6) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения Уховского сельского поселения в целях повышения безопасности дорожного движения, включая:
- приобретение и установку знаков дорожного движения;
- приобретение оборудования для освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения Уховского сельского поселения (фонари, лампы, прожекторы, дросселя, провода, приборы для учета электроэнергии, фотореле, магнитные пускатели, электропатроны для ламп и пр.);
- приобретение и ремонт ящиков управления освещением ЯУО;
7) финансирование мероприятий в сфере дорожной деятельности:
- оплата производства работ по освещению дорог общего пользования местного значения Уховского сельского поселения;
- оплата за потребление электрической энергии по освещению дорог общего пользования местного значения Уховского сельского поселения;
- оплата кредиторской задолженности по принятым бюджетным (денежным) обязательствам в рамках муниципальных контрактов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
8) проектирование, строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз земельных участков и подготовку территории строительства;
9) оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них;
10) на осуществление иных полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения и сооружений на них, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Вестнике Уховского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы,
Глава Уховского муниципального образования                                  В.К. Дроздов